РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 августа 2014 года № 261-р

О прекращении движения транспорта 16 августа 2014 года
В целях дальнейшего развития, популяризации велосипедного спорта  и использования велосипеда для организации оздоровительного досуга, занятий физической культурой и спортом, а также как средства передвижения, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:

1. Прекратить движение всех видов транспорта в соответствии                         с приложением «План прекращения движения транспорта 16 августа                  2014 года» к настоящему распоряжению.

2. Департаменту транспорта Администрации города Омска разработать схему организации дорожного движения, изменить маршруты движения пассажирского транспорта, организовать установку временных дорожных знаков и информационных щитов для информирования участников движения в связи с прекращением движения в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения и проинформировать об этом население города Омска.

3. Просить Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску:
1) принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей соревнований по велоспорту-шоссе на приз олимпийского чемпиона, заслуженного мастера спорта СССР С.В. Шелпакова (далее – соревнования), регулированию движения транспорта в период их проведения;

2) принимать решения по ограничению либо прекращению движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к местам проведения соревнований.
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                  за собой.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                         А.А. Поповцев

	Приложение

к распоряжению Администрации города Омска
от 13 августа 2014 года № 261-р

ПЛАН

прекращения движения транспорта 16 августа 2014 года
	№

п/п
	Время

перекрытия
	Наименование перекрываемой улицы, площади

	Цель перекрытия

	1
	С 11 до 14 часов
	Дублер улицы Лукашевича от улицы Крупской до пересечения с улицей Мостоотряд-63, автодорога от улицы Перелета до пересечения с улицей Мостоотряд-63, автодорога от улицы Лукашевича до пересечения с улицей Мостоотряд-63
	Проведение

соревнований по велоспорту-шоссе на приз олимпийского чемпиона, заслуженного мастера спорта СССР С.В. Шелпакова